1452, in Actis terrestribus Visnensibus. Paulus Moczars scribit se.

1454, *ibidem*. Bartholomaeus, Michael, Niemira et Joannes de Mocarze scribunt se.

1461, *ibidem*. Michael, Niemira et Czach de Mocarze fratres germani scribunt se.

1466, *ibidem*. Nomine serenissimi Conradi Ducis Masoviae, inter Niemiram, Joannem et Michaelem de Mocarze ex armis Lady, positum vadum.

1478, in Actis terrestribus Visnensibus. Paulus, Petrus, Nicolaus et Joannes filii olim Bartholomaei de Mocarze, atque Niemira et Michael cum filiis suis, videlicet Jacobo, Stanislao, Mathia, Marco et Troiano, nec non Stanislaus etiam cum filiis suis, videlicet Jacobo et Petro, tum Martinus, Bartholomaeus, Alexius, Seraphin filii olim Pauli de alia Mocarze fecerunt inter se divisionem.

1481, *ibidem*. Stanislaus et Jacobus fratres germani de Mocarze scribunt se.

1482, *ibidem*. Martinus et Alexius fratres germani de Mocarze scribunt se.

1483, *ibidem*. Jacobus et Troianus filii Michaelis de Mocarze, Nicolao filio Joannis de Mocarze, bona eadem obligant.

1496, *ibidem*, Josephus et Laurentius filii Stanislai de Mocarze scribunt se.

1521, *ibidem*. Leonardus filius olim Troiani de Mocarze scribit se.

1521, in Łomza. Anna Dux Masoviae, reverendo Michaeli vicario Colnensi, Petro, Mathiae, Stanislao et Joanni filiis olim Joannis de Mocarze, in causa inter Joannem et Nicolaum filios olim Jacobi de Mocarze vertenti contulit literas.

1527, in Actis terrestribus Visnensibus. Mathias et Abraham filii olim Troiani de Mocarze, et Laurentius, Dorothea ac Sophia filius et filiae ejusdem Abrahae de Mocarze scribunt se.

1547, in Actis terrestribus Surasensibus. Albertus filius olim Matthaei de Bayki, Annae filiae olim Mathiae de Mocarze ex Ducatu Masoviae et terra Visnensi incolae, consorti suae summam inscribit.

1562, in Actis terrestr. Surasensibus. Andreas filius olim Calixti de Mocarze ex Ducatu Masoviae et districtu Visnensi, Joannem filium olim Stanislai de Bayki, de dote Sophiam de Bayki consortem suam, ejus vero sororem germanam concernenti exsoluta quietat.

1583, in Actis castrensibus Visnensibus. Nicodemus filius olim

Troiani de Mocarze Zabłotne, Dorotheae filiae olim Matthaei Makowski, consorti suae, jam vero Michaelis, Sigismundi et Feliciani de Makowo Kobylino terrae Podlachiae et districtus Bielscensis incolarum sorori germanae, summam ab eis levatam inscribit.

1589, in Actis castrensibus Visnensibus. Enoch filius olim Troiani de Mocarze Zabłotne, Nicodemo, Slawutae et Troiano fratribus suis germanis, bona sua in Mocarze Dziubiele, Zabłotne et Budne in districtu Visnensi jacentia obligat. Cujus obligationis 1590 anno in Actis terrestribus Visnensibus continetur Oblata.

1604, in Actis castrensibus Visnensibus. Dorothea filia olim Mathaei Makowski, consors vero Nicodemi Mocarski filii olim Troiani de Mocarze Zabłotne et Budne haeredis, Michaellem et Sigismundum filios olim Matthaei Makowski de Makowo Kobylino haeredes, terrae Bielscensis incolas, fratres vero suos germanos de dote quietat et bonis in Makowo Kobylino et Kleszcze jacentibus perpetuo abreuntyat.

1625, in Actis castrensibus Visnensibus. Joannes filius Slawutae Mocarski burgrabius castrensis Visnensis scribit se.

1626, ibidem. Joannes Mocarski filius olim Nicodemi in Mocarze Budne et Zabłotne haeres, vicecapitaneus castrensis Visnensis, atque reverendus Joannes Mocarski plebanus Dobrzyłowiensis et Przytuliensis scribunt se.

1626, ibidem. Literarum Sigismundi tertii Regis Poloniae ad Nicolaum Mocarski rothmagistrum suum Cracoviae emanatarum Oblata in tenore tali: Zygmunt III. Król Polski etc. Mikołajowi Mocarskiemu rotmistrzowi swemu, za niespodzianym w Państwa nasze do Prus Książęcia Sudermańskiego wpadnieniem zaciągu twego potrzebujemy.

1636, in Actis terrestribus Visnensibus. Joannes Mocarski judex terrestris terrae Visnensis, filius olim Nicodemi Mocarski in Mocarze haeres, Nicolaum Mocarski rothmagistrum S. R. Majestatis fratrem suum germanum, nec non Apollonem Mokrzecki gladiferum terrae Visnensis et Achillem Mokrzecki fratrem ejus germanum, filios vero olim Petri Mokrzecki, atque Coelestinam Mokrzecka praefatorum Mokrzeckich sororem germanam, consortem vero suam, in

procuratores et protectores Nicolao, Barbarae et Helisabeth Mocarskim filio et filiabus suis cum eadem Coelestina Mokrzecka consorte sua progenitis inscribit.

1639, in Actis castrensibus Visnensibus. Literarum a Vladislao IV. Rege Poloniae, defunctum Nicolaum Mocarski rothmagistrum suum exprimendo, Varsaviae 1638 anno emanatarum et datarum, jam vero per alium Nicolaum Mocarski Joannis Mocarski judicis terrestris Visnensis filium, memorati autem Nicolai Mocarski rothmagistri S. R. Majestatis steriliter decessi filiastrum germanum, ad Acta castrensia Visnensia 1639 anno per Oblatam porrectarum tenor talis:

Władysław IV. Król Polski etc. wziął pewną sumę ze skarbu względem postrzału pamięci godny niegdy Mikołaj Mocarski rotmistrz nasz świeżo z tego świata zeszyły, który iż to u nas i Rzeczpospolitej dobrze zasłużył dzielnością swoją rycerską, abyśmy i po zejściu jego nań miłościwe mieli baczenie, przeto żądamy i mieć to chcemy, aby przyjęta była niepotrącając jój w żołąd zasłużony.

O tym Mikołaju Mocarskim Niesiecki obszernie napisał.

1647, in Actis castrensibus Visnensibus. Reverendus Laurentius Mocarski cancellarius episcopatus Vlnensis, filius olim Jacobi Mocarski, terrae Visnensis incola scribit se.

1659, ibidem. Privilegii per Joannem Casimirum Regem Poloniae, Nicolao Mocarski super munus pincernae terrae Visnensis 1659 anno Varsaviae collati Oblata.

1660, ibidem. Idem Nicolaus Mocarski pincerna terrae Visnensis scribit se.

1714, ibidem. Albertus Casimirus Mocarski vexillifer terrae Visnensis scribit se.

1715, ibidem. Franciscus burgrabius castrensis Visnensis, Casimirus pincerna palatinatus Podlachiae, et Joannes thesaurarius Braclaviensis, fratres germani, olim vero Nicolai Mocarski pincernae terrae Visnensis filii, divisionem bonorum inter se faciunt.

Przyłącza się dokument 1644 roku w osnowie następującej:

1644, in Actis terrestribus Radziłowiensibus. Joannes Mocarski judex terrestris Visnensis de stemmate Lada, in eo: quia Martianus filius olim Alberti Mocarski est ex stirpe et familia eadem, ex parentibus Alberto filio olim Albrachti Mocarski et Sophia Gostkow-

ska conjugibus natus, et in castris vitam degit et stipendia meretur, et est ex armis seu stemmate Lada, tale dedit attestatum.

1744, in Actis castrensibus Visnensibus. Antonius filius olim Jacobi Mocarski de Rutki Nory haeres, Rosaliae olim Mathiae Chmielewski de Męcki haeredis ex Theophila Milewska praeatae filiae, consorti vero suae, dotem a Joanne Chmielewski ejusdem Rosaliae Chmielewska consortis suae fratre germano acceptam inscribit.

Ta Teofila Milewska była córką Mateusza po Macieju Kapicy, która z domu Tuczyków pochodziła; Maciej Kapica jej dziad był naszym nadprzadzkiem, jako następujący dokument dowodzi.

1714, in Actis castrensibus Visnensibus. Theophila filia olim Matthaiei Kapica, consors Mathiae filii olim Martini Chmielewski de Męcki Sulkowo haeredis, bonorum infrascriptorum haeredissa, Jacobo filio olim Mathiae Kapica de Kapice Lipniki haeredi, patruo suo, bona sua haereditaria in Kapice Starawieś et Lipniki, atque Milewo Żółtki jacentia donat.

1778, ibidem. Joannes filius olim Mathiae Chmielewski cum olim Theophila Milewska procreatus, de Męcki Sulkowo haeres, Casimiro olim Stanislai Samborski cum olim Domicella Borawska procreato filio, genero autem suo, dotem Agnetem Chmielewska filiam suam, ejusdem vero Samborski consortem, concernentem, exsolvere inscribit.

1752, in Actis castrensibus Visnensibus. Philippus Mocarski vexillifer guardiae S. R. Majestatis et Reipublicae scribit se.

1755, ibidem. Casimirus Troianus vexillifer regiminis pedestris et guardiae S. R. Majestatis et Reipublicae, atque Benedictus Mocarscy, olim Joannis Mocarski thesaurarii Braclaviensis filii, fratres vero inter se germani scribunt se.